
Išrašas
Konsultacinės darbo grupės projektų idėjų pasiūlymams vertinti
posėdžio 2023-04-20 protokolo Nr. MDG-1
1 priedas    

PROJEKTŲ IDĖJŲ PASIŪLYMŲ ATITIKTIS

Projekto 
idėjos 

pasiūlymas 
(toliau – 

Pasiūlymas) 
ir jo 

dokumentai
gauti ne 
vėliau 

2023-03-31
(Aprašo1 
14.1 p) 

Pasiūlymas 
pagal 

patvirtintą 
formą, 

lietuvių kalba
(Aprašo 14.2-

14.3 p.)

Pateikti visi  
Kvietime 
nurodyti 
privalomi 
pateikti 

dokumentai 
(pritarimas 

projekto 
idėjai, ne 

<15 
gyventojų 
parašai; 
Aprašo
14.4 p.)

Ne mažiau 
15 ne 

jaunesnių nei 
16 metų 

gyventojų 
sąrašas 
(Aprašo
8.1 p.)  

Pareiškėjas 
ir 

Pasiūlymui 
pritariantys 
gyventojai 

yra ne 
jaunesni nei 

16 metų 
Lietuvos 

Respublikos 
piliečiai
(Aprašo
14.5 p.)

Projekto 
veiklomis 

sukurti 
rezultatai 

nebus 
naudojami 

komerciniais 
tikslais 
(Aprašo
14.6 p.)

Turi būti 
viešosios 

infrastruktūros 
(išskyrus 

gatvių/kelių, 
šaligatvių, 
pėsčiųjų 

dviračių takų 
įrengimą, 

rekonstrukciją 
ir remontą), 

nekomercinis, 
gyvenamosios 

aplinkos 
gerinimo 
projektas 
(Aprašo
8.3 p.)

Projekto idėjos 
įgyvendinamos 
Savivaldybės 

viešojoje erdvėje
(Aprašo 14.7 p.)

Turi būti 
įgyvendinamas 
Savivaldybės 

viešojoje 
erdvėje, 

valstybės, ar 
Savivaldybės 

valdomoje 
bendrojo 

naudojimo 
žemėje ir/ar 

valstybei 
nuosavybės teise 
ar Savivaldybei 
patikėjimo teise 

priklausančiuose 
daugiabučių 

namų sklypuose 
(Aprašo 8.2 p.)

Pasiūlyme 
pateiktas 
išlaidų 

pagrįstumas 
yra realus
(Aprašo
14.8 p.)

Projekto idėjos 
techniškai 

įgyvendinamos 
Pasiūlyme 
nurodytoje 

vietoje 
(Aprašo
14.9 p.)

Projekto 
sprendiniai 

neprieštarauja 
teritorijų 

planavimo 
dokumentams 

(Aprašo
14.10 p.)

Neturi 
prieštarauti:  

1. toje 
teritorijoje 

galiojantiems 
teritorijų 

planavimo 
dokumentams,

2.  jau 
patvirtintiems 

kitiems 
Savivaldybės 

projektų 
sprendiniams, 
3. netrukdyti 

esamiems 
inžineriniams 

tinklams ir 
komunikacijų 

sistemoms 
eksploatuoti 

(Aprašo
8.4 p.)

Projekto 
idėja atitinka 
Savivaldybės 

strateginio 
veiklos plano 

tikslus
(Aprašo 
14.11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Projektas „Papilio poilsiavietės atgimimas“, vieta – Biržų r. sav., Papilio sen., Papilio mstl., tvenkinio teritorija; 

trumpas aprašymas: vandens telkinio valymas, smėlio pliažo įrengimas, 2 suoliukų ir pavėsinės įrengimas. Vertė – 22 564,00 Eur.
Taip
R-891
2023-03-22

Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5; 6

2. Projektas „Daugiabučių namų kiemo poilsio zonos sukūrimas pritaikant įvairaus amžiaus gyventojams“, vieta: Biržų r. sav., Biržų m., Vėjo g.  
7A, 7B, 9C, 9B, 9C, 11A, 11B; trumpas aprašymas: vaikų žaidimų aikštelės, lauko treniruoklių, krepšinio lentos įrengimas šalia Vėjo g. 9B, 9C; 

suoliukų, šiukšliadėžių, dviračių stovų įrengimas. Vertė – 18 187,82 Eur.
Taip
R-908
2023-03-23

Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5

3. Projektas „Automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas Vėjo gatvėje“, vieta: Biržų r. sav., Biržų m., Vėjo g. 22, 22A, 24; 
trumpas aprašymas: automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas (apie 800 kv. m; asfaltbetonio danga). Vertė – 46 466,70 Eur.

Taip
R-975
2023-03-28

Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5

4. Projektas „Biržų kaimo aktyvaus laisvalaikio kampelis“, vieta: Biržų r. sav.,  Širvėnos sen., Biržų k., šalia Tulpių g. 307;
trumpas aprašymas: poilsio ir laisvalaikio erdvės įrengimas (pavėsinė, lauko suoliukai, šiukšliadėžės, želdiniai; gimnastikos kompleksas, tinklinio stovų 

komplektas, lauko treniruokliai; supynės, karuselė, vaikų žaidimų namelis). Vertė – 38 370,50 Eur.
Taip
R-1006
2023-03-30

Taip Taip Taip Taip Taip7 Taip Taip Taip Taip 5; 6

5. Projektas „Kuriame patrauklią ir patogią aplinką – 2“, vieta – Biržų r. sav., Vabalninko m., S. Neries g. 21; trumpas aprašymas: trinkelių dangos 
automobilių stovėjimo aikštelėje įrengimas, vejos šalia aikštelės įrengimas. Vertė – 16 564,80 Eur.

Taip
R-1007
2023-03-30

Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6. Projektas „Lengvųjų automobilių parkavimo aikštelės įrengimas, Pauliaus Drevinio ir Tilto gatvių sankryžos apšvietimas Gulbinų 

gyvenvietėje“, vieta: Biržų r. sav., Pabiržės sen., Gulbinų k., Pauliaus Drevinio ir Tilto g.; trumpas aprašymas: automobilių stovėjimo aikštelės (apie 
152 kv. m, asfaltbetonio danga) prie bendruomenės namų šalia Tilto g. įrengimas, Pauliaus Drevinio ir Tilto g. sankryžos bei bendruomenės namų fasado 

apšvietimo įrengimas. Vertė – 20 246,06 Eur.
Taip
R-1010
2023-03-30

Taip Taip Taip Taip Ne8 Taip Taip Taip Taip 5

7. Projektas „Viešųjų erdvių sutvarkymas“, vieta: Biržų r. sav., Širvėnos sen., Kratiškių k., Pušų g. 4 (bendruomenės namų teritorija); trumpas 
aprašymas: medinės stacionarios lauko scenos-pavėsinės (apie 35 kv. m) su trinkelių dangos aikštele (apie 42 kv. m) įrengimas. Vertė – 11 470,80 Eur. 

Taip
R-1017
2023-03-30

Taip Taip Taip Taip Taip9. Taip Taip Taip Taip 5; 6

8. Projektas „Petankės aikštelė Biržuose“, vieta: Biržų r. sav., Biržų m., šalia tako nuo Jaunimo g. iki maudyklos prie kempingo bei stadiono; 
trumpas aprašymas: petankės aikštelės, tako prie ežero apšvietimo (8 LED šviestuvai), elektros įvado įrengimas. Vertė – 27 055,60 Eur.

Taip
R-1020
2023-03-30

Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5; 6

9. Projektas „Kilučių kaimo viešosios erdvės pritaikymas gyventojų poreikiams“, vieta: Biržų r. sav., Širvėnos sen., Kilučių k.; trumpas aprašymas: 
poilsio-laisvalaikio erdvės įrengimas (įvairių sūpynių vaikams įrengimas; poilsiavietės (pavėsinė, vieta griliui, laužavietė, suoliukai, dviračių stovas) 

įrengimas, kryžiaus sutvarkymas, želdinių pasodinimas. Vertė – 50 000,00 Eur10. 
Taip
R-1038
2023-03-31

Taip Taip Taip Taip Taip Taip10 Taip Taip Taip 5; 6

10. Projektas „Šviesos keliu“, vieta: Biržų r. sav., Pabiržės sen., Pabiržės mstl.–Likėnų k.;  trumpas aprašymas: pėsčiųjų-dviračių tako, jungiančio 
Pabiržės mstl. su Likėnų k. (Likėnų g. iki Likėnų parko; atkarpos ilgis – 780 m), apšvietimo įrengimas. Vertė – 43 062,63 Eur.

Taip
R-1039
2023-03-31

Taip Taip Taip Ne11 Ne11 Taip Taip Taip Taip 5; 6



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11. Projektas „Kirdonių kaimo viešųjų erdvių patrauklumo didinimas ir aktyvumo skatinimas“, vieta: Biržų r. sav., Pabiržės sen., Kirdonių k., 

Žalgirio g. 17A ir 22A;  trumpas aprašymas: apšvietimo ir suoliukų įrengimas pavėsinės teritorijoje, Žalgirio g. 22A; lauko treniruoklių įrengimas  
Žalgirio g. 17A. Vertė – 20 408,40 Eur.

Taip
R-1054
2023-04-03
(el. paštu 
savivaldybe
@birzai.lt  
gautas 
2023-03-31, 
14.28 val.)

Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5; 6

12. Projektas „Daugiabučio namo, esančio Liepų g. 33, Biržų k., kiemo dangų rekonstravimo projektas“, vieta: Biržų r. sav., Širvėnos sen., Biržų k., 
Liepų g. 33; trumpas aprašymas: kiemo dangų rekonstravimas (betoninių trinkelių dangos įrengimas, 652 kv. m; lietaus vandens nuvedimas, pandusų ir 

specialių paviršių neįgaliesiems įrengimas). Vertė – 50 000,00 Eur.
Taip
R-1055
2023-04-03
(el. paštu 
savivaldybe
@birzai.lt  
gautas 
2023-03-31, 
13.00 val.)

Taip Taip Taip  Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5

13. Projektas „Viešųjų erdvių sutvarkymas Mieliūnų kaime“, vieta: Biržų r. sav., Vabalninko sen., Mieliūnų k., Miško g.; trumpas prašymas: poilsio-
laisvalaikio erdvės sukūrimas (apleistos teritorijos sutvarkymas: medžių, krūmų, kelmų šalinimas, sklypo frezavimas, planiravimas, vejos sėjimas, 

želdinių sodinimas, pavėsinių su baldais, suoliukų, automatinio gatvės šviestuvo, šiukšliadėžių įrengimas). Vertė – 46 099,60 Eur.
Taip
R-1057
2023-04-03

(el. paštu
 

Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5; 6



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
savivaldybe
@birzai.lt  
gautas
2023-03-31, 
15.46 val.)

14. Projektas „Vėjo ir Kaštonų gatvių vaikų žaidimo aikštelė“, vieta: Biržų r. sav., Biržų m., Vėjo g.; trumpas aprašymas: vaikų žaidimų aikštelės 
(daugiafunkcio įrenginio, tinklinės piramidės, sūpynių) ir aikštelės pagrindo (smėlis) įrengimas. Vertė – 35 044,99 Eur12.

Taip
R-1058
2023-04-03
(el. paštu 
savivaldybe
@birzai.lt  
gautas 
2023-03-31, 
12.38 val.)

Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip Taip 5

 
Iš viso gautų projektų vertė – 445 541,90 Eur, iš jų atitinkančių vertinimo kriterijus – 382 233,21 Eur (numatyta 2023 m. Savivaldybės biudžete 

atrinktoms projektų idėjoms įgyvendinti – 50 000,00 Eur).

Pastabos: 
1.  Biržų rajono savivaldybės bendruomenės iniciatyvų, skirtų Savivaldybės viešosioms erdvėms ir gyvenamajai aplinkai kurti ir plėsti, projektų idėjų atrankos 

ir finansavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T-262 (Aprašas).
2. Bendrąją administracinę atitiktį (1–4 stulpeliai) iki Konsultacinės darbo grupės posėdžio įvertino Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė. 
3. Pasiūlymų tinkamumą (5–10 stulpeliai) vertino Konsultacinė darbo grupė projektų idėjų pasiūlymams vertinti.  
4. Pasiūlymų sąmatas vertino Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyrius.
5. Atitinka Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano tikslus: 3 Strateginį tikslą „Kurti saugią, patrauklią ir patogią gyvenamąją aplinką, skatinti 

verslo ir žemės ūkio plėtrą“; 6 programos  „Infrastruktūros objektų plėtra bei priežiūra ir teritorijų planavimas“ tikslą „Užtikrinti savivaldybės pastatų, infrastruktūros 
ir kito turto efektyvų valdymą, priežiūrą bei plėtrą“ ir uždavinius 1 „Tinkamai prižiūrėti viešąsias erdves, gerinti statinių ir savivaldybei priklausančio turto būklę“ 
ir 2 „Rengti ir įgyvendinti viešosios aplinkos ir objektų plėtros, atnaujinimo ir pritaikymo visuomenės poreikiams projektus“.

6. Atitinka Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano tikslus: 3 Strateginį tikslą „Kurti saugią, patrauklią ir patogią gyvenamąją aplinką, skatinti 
verslo ir žemės ūkio plėtrą“;  3 programos „Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimas“ tikslą „Užtikrinti gyventojams kokybiškas ir 



6

prieinamas kultūros ir sporto paslaugas, skatinti turizmo plėtrą ir vietos bendruomenės iniciatyvas“ ir 4 uždavinį „Plėtoti, atnaujinti ir kultūros-turizmo reikmėms 
pritaikyti infrastruktūrą, skatinti amatų plėtrą“.

7. Konsultacinės darbo grupės siūlymu ir žodžiu suderinus su projekto idėjos pasiūlymo teikėju, pakeista projekto įgyvendinimo vieta vietoj „Biržų k., kitoje 
gatvės pusėje ties Rožių g. 9“ į „Biržų k., šalia Tulpių g. 30“ (pareiškėjo buvo pasirinktas privatus žemės sklypas)

8. Projektui įgyvendinti pasirinkta teritorija (sklypas) nėra vieša erdvė – valstybinės žemės sklypas Gulbinų k., Pauliaus Drevinio g. 12, išnuomotas Gulbinų 
bendruomenei, t. y. teritorija priskirta konkrečiai tikslinei grupei.

9. Bendruomenės namų teritorija, bet sklypas nesuformuotas, laisva valstybinė žemė.
10. Konsultacinės darbo grupės siūlymu preliminari projekto vertė padidinta iki 50 000,00 Eur (projekto idėjos pasiūlyme buvo nurodyta 32 739,00 Eur su 

galimybe dalį darbų atlikti gyventojų jėgomis ir pan. Sėkmės atveju, projektą įgyvendintų Savivaldybės administracija, kuri viešojo pirkimo būdu parinktų darbų 
rangovą, todėl pasitelkti gyventojus daliai darbų atlikti, nebūtų galimybės, o už pareiškėjo nurodytą vertę nebūtų galimybė atlikti projekto idėjos pasiūlyme nurodytų 
darbų).

11. Pėsčiųjų ir dviračių takas, jungiantis Pabiržės mstl. su Likėnų k., kurio apšvietimą įrengti siūloma, yra valstybinės reikšmės kelio Pabiržė–Likėnai 
elementas ir yra AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos patikėjimo teise valdomame valstybinės žemės sklype.

Pagal Lietuvos Respublikos kelių įstatymą (2 straipsnio 5 dalis):
„5. Kelias – inžinerinis statinys, skirtas transporto priemonių ir pėsčiųjų eismui. Kelio elementai yra šie: žemės sankasa, važiuojamoji dalis, kelkraščiai, 

skiriamoji juosta, kelio grioviai ir kitos vandens nuleidimo sistemos, sankryžos, autobusų sustojimo aikštelės, poilsio aikštelės, pėsčiųjų ir dviračių takai, kelio 
statiniai, techninės eismo reguliavimo priemonės, želdiniai, esantys kelio juostoje, kelio oro sąlygų stebėjimo ir transporto eismo apskaitos, apšvietimo ir kiti 
įrenginiai su šių elementų užimama žeme.“.

Gatvių / kelių, šaligatvių, pėsčiųjų, dviračių takų įrengimo, rekonstrukcijos ir remonto projektai nėra tinkami finansuoti pagal minėtą Aprašą (8.3 papunktis).
12. Projekto idėjos vertė nurodyta pagal prie projekto idėjos pasiūlymo pridėtą komercinį pasiūlymą, nes pareiškėjo projekto idėjos pasiūlyme planuojama 

išlaidų suma nurodyta be įrenginių montavimo darbų.

Konsultacinės darbo grupės pirmininkas                        Linas Vaitkevičius

Konsultacinės darbo grupės sekretorė      Zita Marcinkevičiūtė


